

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i hotell.

### **UPPLYSNINGAR OM BRANDEN**

Räddningstjänsten i X larmades kl 16.16.00 om brand på adressen. Utryckningsstyrkan bestod av 11 man. Vid framkomsten möttes brandstyrkan av hotellinnehavaren, GG, som berättade att det brann inne i 1:a våningen och att det fanns en man kvar där inne. GG hade befunnit sig på 2:a våningsplanet när hon hörde brandvarnaren från 1:a våningen. Hon gick då omedelbart ner och såg då att den brandavskiljande dörren mellan hotellreceptionen och korridoren var stängd. Innanför dörren såg hon rök och hörde ett stönande ljud. Hon larmade då omedelbart 112 och lyckades därefter, efter vissa problem, öppna dörren. Mannen var för tung så hon orkade inte med att dra ut honom från korridoren. Hon sprang då ner till gatan för att få hjälp. Där träffade hon en för henne okänd man, som följde med henne upp, men när han såg röken och branden flydde han därifrån.

Rökdykare från räddningstjänsten tog ner den medvetslöse mannen. Syrgasbehandling sattes omedelbart in. Ambulanspersonal övertog därefter ansvaret för den skadade mannen. Därefter påbörjades släckinsatsen. Branden var koncentrerad till ett hotellrum längst in i korridoren. Hela korridoren fram till den brandavskiljande dörren mot receptionen var helt rökfylld.

### **UNDERSÖKNING**

Vid undersökningen konstaterades att branden hade börjat i sängen i ett hotellrum. Den stora rökspridningen till korridoren berodde i stor del på att dörren till hotellrummet saknade dörrstängare. Dörren stannade då kvar i ett öppet läge, varvid rök fritt kunde strömma ut och snabbt rökfylla korridoren.

### **SLUTSATS**

Branden har uppkommit genom sängrökning, där mannen förmodligen hade somnat ifrån en cigarett. När han vaknade gick han ut genom dörren ut till korridoren. Dörren lämnades öppen och stora mängder rök vällde ut i korridoren. En viktig förebyggande brandskyddsåtgärd är att dörrar till hotellrum förses med dörrstängare. Detta gäller även äldre befintliga hotell.

### **SPRIDNINGSRISK**

Se spridningsintyg.